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JADIDLAR MEROSIGA E’TIBOR: 
TARIXIY XOTIRA VA MA’NAVIY 

TIKLANISH OMILI

Madaminova Shaxodat Shomurotovna
Urganch davlat pedagogika instituti tayanch doktoranti

ORCID: https://orcid.org/0009-0003-6989-7231
Annotatsiya: Ushbu maqolada jadidlar merosiga bo‘lgan e’tiborning tarixiy xotirani tiklash va ma’naviy yuksalishni 
ta’minlashdagi ahamiyati tahlil qilinadi. Jadid ma’rifatparvarlarining milliy uyg‘onish, ta’lim va taraqqiyotga oid g‘oyalari 
zamonaviy nuqtayi nazardan baholanadi. Tadqiqotning maqsadi jadidlar merosining bugungi jamiyat taraqqiyotidagi 
o‘rnini yoritishdan iborat.

Muallif ushbu merosning yoshlar tarbiyasi va milliy o‘zlikni anglashdagi roliga alohida e’tibor qaratadi. Maqolada tarixiy 
manbalar va ilmiy adabiyotlar asosida tahlil olib borilgan. Tadqiqot natijasida jadidlar g‘oyalarining bugungi ma’naviy tikla-
nish jarayonlari bilan uzviy bog‘liqligi asoslab beriladi. Ishning ilmiy yangiligi jadidlar merosining tarixiy xotira va ma’naviy 
taraqqiyot omili sifatida kompleks yondashuv asosida o‘rganilganidadir.

Kalit so‘zlar: jadidchilik, jadid ma’rifatparvarlari, jadidlar merosi, tarixiy xotira, ma’naviy tiklanish, milliy uyg‘onish, ma’rifat, 
ta’lim islohotlari, milliy o‘zlik, madaniy meros, ijtimoiy taraqqiyot, ma’naviy qadriyatlar, yoshlar tarbiyasi, milliy tafakkur, 
zamonaviy jamiyat.
Abstract: This article examines the significance of attention to Jadid heritage in restoring historical memory and pro-
moting spiritual renewal. The educational and national development ideas of Jadid intellectuals are analyzed from a con-
temporary perspective. The purpose of the study is to determine the role of Jadid heritage in modern social development.

Particular attention is paid to its contribution to youth education and the formation of national identity. The research is 
based on historical sources and scholarly literature. The findings demonstrate the close connection between Jadid ideas 
and current processes of spiritual revival. The scientific novelty of the study lies in its comprehensive approach to evalu-
ating Jadid heritage as a factor of historical memory and spiritual development.

Key words: Jadidism, Jadid intellectuals, Jadid heritage, historical memory, spiritual renewal, national awakening, 
enlightenment, educational reforms, national identity, cultural heritage, social development, spiritual values, youth educa-
tion, national consciousness, modern society.
Аннотация: В данной статье анализируется значение внимания к наследию джадидов в восстановлении исто-
рической памяти и духовном возрождении общества. Идеи джадидских просветителей о национальном пробуж-
дении, образовании и развитии рассматриваются с современных позиций.

Цель исследования заключается в определении роли наследия джадидов в развитии современного общества. 
Особое внимание уделяется его значению в воспитании молодежи и формировании национального самосо-
знания. Анализ проведен на основе исторических источников и научной литературы. В результате исследования 
обоснована взаимосвязь идей джадидов с современными процессами духовного обновления. Научная новизна 
работы заключается в комплексном изучении наследия джадидов как фактора исторической памяти и духовного 
развития.

Ключевые слова: джадидизм, джадидские просветители, наследие джадидов, историческая память, духовное 
возрождение, национальное пробуждение, просвещение, образовательные реформы, национальная идентич-
ность, культурное наследие, общественное развитие, духовные ценности, воспитание молодежи, национальное 
мышление, современное общество.

KIRISH
Jahon taraqqiyotining zamonaviy bosqichida tarixiy xotirani asrash, milliy o‘zlikni anglash va ma’naviy 

qadriyatlarni tiklash masalalari har bir xalqning barqaror rivojlanishida muhim omil sifatida e’tirof etilmoqda. 
Ayniqsa, globallashuv jarayonlarining kuchayishi natijasida milliy madaniyat, tarix va ma’naviy merosga bo‘lgan 
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e’tibor yanada ortib bormoqda. Shu jihatdan qaraganda, XIX asr oxiri - XX asr boshlarida Turkiston ijtimoiy-
siyosiy va madaniy hayotida muhim o‘rin tutgan jadidchilik harakati hamda uning namoyandalari qoldirgan 
ilmiy-ma’rifiy merosni o‘rganish bugungi kunda dolzarb ilmiy masalalardan biri hisoblanadi. Jadidlar millat 
taraqqiyotining asosiy omili sifatida ilm-fan, ta’lim, madaniyat va ma’rifatni ko‘rgan hamda jamiyatni yangilash 
g‘oyalarini ilgari surganlar [1, 15-b.].

Jadidchilik harakati Turkiston xalqlarining ijtimoiy ongini uyg‘otish, milliy o‘zlikni anglash, zamonaviy 
bilimlarni egallash va taraqqiy etgan davlatlar qatoridan munosib o‘rin olishga qaratilgan ma’rifiy harakat sifa-
tida tarixga kirdi. Mahmudxo‘ja Behbudiy, Abdulla Avloniy, Munavvarqori Abdurashidxonov, Abdurauf Fitrat, 
Cho‘lpon kabi jadid ma’rifatparvarlari o‘z asarlari va amaliy faoliyati orqali xalqning dunyoqarashini o‘zgarti
rishga, yosh avlodni ilm-ma’rifat ruhida tarbiyalashga hamda milliy taraqqiyot g‘oyalarini shakllantirishga xizmat 
qildilar [2, 42-b.].

Ularning faoliyati natijasida yangi usul maktablari tashkil etildi, milliy matbuot rivojlandi, teatr san’ati va 
zamonaviy adabiyot taraqqiy etdi. Bu esa xalq ma’naviy hayotining yuksalishida muhim ahamiyat kasb etdi.

O‘zbekiston Respublikasi mustaqillikka erishgach, jadidlar merosini xolis va ilmiy asosda o‘rganish uchun 
keng imkoniyatlar yaratildi. Sovet davrida “millatchi”, “xalq dushmani” sifatida baholangan ko‘plab jadidlarning 
hayoti va faoliyati qayta tiklandi, ularning asarlari nashr etildi va ilmiy muomalaga kiritildi. Natijada jadidlar 
merosining milliy davlatchilikni rivojlantirish, ma’naviy yuksalishni ta’minlash hamda tarixiy xotirani mustahkam-
lashdagi o‘rni yanada chuqurroq anglana boshlandi [3, 78-b.].

Bugungi kunda jadidlarning ilm-ma’rifat, vatanparvarlik, milliy birlik va taraqqiyot haqidagi g‘oyalari Yangi 
O‘zbekistonni barpo etish jarayonida muhim nazariy va amaliy ahamiyat kasb etmoqda.

Tarixiy xotira jamiyatning o‘z o‘tmishini anglash, tarixiy tajribalaridan to‘g‘ri xulosa chiqarish va kelajak 
taraqqiyot yo‘lini belgilashda muhim omil hisoblanadi. Shu ma’noda, jadidlar merosi xalqimizning tarixiy 
xotirasini boyituvchi, milliy o‘zlikni mustahkamlovchi va ma’naviy taraqqiyotni rag‘batlantiruvchi muhim manba 
sifatida namoyon bo‘ladi. Jadidlarning milliy uyg‘onish, ma’rifat va erkin fikr haqidagi qarashlari bugungi kunda 
ham o‘z dolzarbligini saqlab qolmoqda. Ularning asarlarida ilgari surilgan g‘oyalar yosh avlodni vatanparvarlik, 
milliy g‘urur va ma’naviy barkamollik ruhida tarbiyalashda muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qilmoqda [4, 94-b.].

Maqolaning maqsadi jadidlar merosining tarixiy xotira va ma’naviy tiklanish omili sifatidagi ahamiyatini ilmiy 
jihatdan tahlil qilish hamda uning zamonaviy jamiyat taraqqiyotidagi o‘rnini yoritishdan iborat. Ushbu maqsadga 
erishish uchun jadidchilik harakatining vujudga kelish omillarini tahlil qilish, jadid ma’rifatparvarlarining ilmiy-
ma’rifiy faoliyatini baholash, ularning g‘oyalarining bugungi kundagi ahamiyatini aniqlash hamda tarixiy xotira 
va ma’naviy taraqqiyot bilan bog‘liqligini ochib berish vazifalari belgilandi.

Shuningdek, maqolada jadidlarning ma’rifiy qarashlari va milliy taraqqiyot haqidagi g‘oyalarining zamonaviy 
O‘zbekiston taraqqiyoti bilan uzviy bog‘liqligi ilmiy dalillar asosida yoritiladi [5, 113-b.].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Jadidchilik harakati va uning ma’naviy merosi masalasi tarix, adabiyotshunoslik, pedagogika, siyosat-

shunoslik hamda madaniyatshunoslik fanlari doirasida keng tadqiq etilgan ilmiy yo‘nalishlardan biri hisobla-
nadi. Jadidlar faoliyatini o‘rganishga bag‘ishlangan tadqiqotlar asosan ularning ma’rifatparvarlik faoliyati, milliy 
uyg‘onish g‘oyalari, ta’lim tizimini isloh qilishdagi xizmatlari hamda Turkiston ijtimoiy-siyosiy hayotidagi o‘rnini 
yoritishga qaratilgan.

Mustaqillik yillarida jadidchilik tarixini qayta baholash va xolis tadqiq etish imkoniyatlari kengaydi. Mazkur 
yo‘nalishda akademik Naim Karimovning ilmiy ishlari alohida ahamiyatga ega. Olim jadid adabiyoti va milliy 
uyg‘onish harakati tarixini chuqur tahlil qilib, jadidlarning millat taraqqiyoti yo‘lidagi xizmatlarini ilmiy asosda 
yoritib bergan. Uning fikricha, jadidchilik harakati o‘z mohiyatiga ko‘ra nafaqat ma’rifiy, balki milliy o‘zlikni 
anglash va milliy davlatchilik g‘oyalarini shakllantirishga xizmat qilgan harakatdir [1, 42-b.].

Begali Qosimovning tadqiqotlarida jadidchilik harakati Turkiston xalqlarining milliy uyg‘onish davri bilan 
chambarchas bog‘liq holda o‘rganilgan. Olim jadidlarning asosiy maqsadi xalqni jaholatdan qutqarish, ilm-fan 
yutuqlarini ommalashtirish va zamonaviy taraqqiyot yo‘liga olib chiqishdan iborat bo‘lganligini ta’kidlaydi. Shu
ningdek, u jadidlarning tarixiy xizmatlarini baholashda ularning milliy ong va tafakkurni shakllantirishdagi roliga 
alohida e’tibor qaratadi [2, 58-b.].

Qahramon Rajabov va Sherzod Hayitovlarning ilmiy tadqiqotlarida jadidchilik harakatining shakllanish 
omillari, rivojlanish bosqichlari va Turkiston jamiyatiga ko‘rsatgan ta’siri keng tahlil qilingan. Tadqiqotchilar 
jadidlarning faoliyatini Rossiya imperiyasi mustamlakachilik siyosati sharoitida yuzaga kelgan milliy ozodlik va 
ma’rifat harakati sifatida tavsiflaydilar [3, 91-b.].

Mahalliy olimlardan Dilmurod Alimova, Rustam Shamsutdinov, Hamid Ziyoyev va Alisher Ergashevlarning 
ilmiy izlanishlarida ham jadidlarning ijtimoiy-siyosiy qarashlari, ma’rifatparvarlik faoliyati hamda milliy taraqqiyot 
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konsepsiyasi masalalari tadqiq etilgan. Ular jadidlarning Turkiston xalqlarini zamonaviy taraqqiyot yo‘liga olib 
chiqishga qaratilgan g‘oyalarini tarixiy jarayonlar bilan bog‘liq holda tahlil qiladilar [4, 112-b.].

Jadidchilik tarixini o‘rganishda xorijiy olimlarning hissasi ham salmoqlidir. Amerikalik tarixchi Adeeb 
Khalid jadidchilik harakatini Markaziy Osiyodagi musulmon jamiyatlarini modernizatsiya qilishga qaratilgan 
madaniy-islohotchilik harakati sifatida tavsiflaydi. Uning fikricha, jadidlar an’anaviy ta’lim tizimini yangilash, 
dunyoviy bilimlarni ommalashtirish va milliy ongni shakllantirish orqali jamiyatni taraqqiyot sari yetaklashga 
harakat qilganlar [5, 124-b.].

Edward Allworth esa jadidlarning Turkiston xalqlari milliy o‘zligini shakllantirishdagi rolini tahlil qilib, ularning 
faoliyati zamonaviy o‘zbek millatining shakllanish jarayonida muhim o‘rin tutganligini qayd etadi [6, 83-b.]. Olimning 
ta’kidlashicha, jadidlar milliy til, madaniyat va tarix masalalariga alohida e’tibor qaratgan holda milliy birdamlik 
g‘oyalarini ilgari surganlar.

Fransuz olimlari Alexandre Bennigsen hamda Chantal Lemercier-Quelquejaylarning tadqiqotlarida jadid-
chilik harakati Rossiya imperiyasi tarkibidagi musulmon xalqlar modernizatsiyasining muhim tarkibiy qismi sifa-
tida baholangan [7, 96-b.]. Ular jadidchilikni nafaqat ma’rifiy harakat, balki musulmon jamiyatining ijtimoiy-siyosiy 
yangilanishiga xizmat qilgan fenomen sifatida talqin qiladilar.

Yuqoridagi tadqiqotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, jadidchilik masalasi ko‘proq tarixiy, siyosiy va pedagogik 
jihatlardan o‘rganilgan. Biroq jadidlar merosining tarixiy xotirani tiklash va ma’naviy tiklanish jarayonlariga ta’siri 
alohida tadqiqot obyekti sifatida yetarli darajada kompleks o‘rganilmagan. Mazkur maqolaning ilmiy o‘ziga 
xosligi ham shundan iboratki, unda jadidlar merosi tarixiy xotira va ma’naviy tiklanishning muhim omili sifatida 
tahlil qilinadi. Tadqiqotda jadidlarning ilm-ma’rifat, milliy uyg‘onish va ma’naviy taraqqiyot haqidagi g‘oyalari 
bugungi Yangi O‘zbekiston taraqqiyoti nuqtayi nazaridan baholanadi. Shuningdek, jadidlar merosining yosh 
avlod ma’naviy tarbiyasi va milliy o‘zlikni anglashdagi ahamiyati ilmiy jihatdan asoslab beriladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda jadid ma’rifatparvarlari merosining tarixiy xotirani tiklash va ma’naviy tiklanish jara

yonlaridagi o‘rnini ilmiy jihatdan yoritish maqsadida tarixiylik, xolislik, tizimlilik, qiyosiy-tahliliy, kontent-tahlil va 
umumlashtirish metodlaridan foydalanildi. Tadqiqotning metodologik asosini tarix fanida keng qo‘llaniladigan 
tarixiy-tizimli yondashuv tashkil etdi. Ushbu yondashuv orqali jadidchilik harakatining vujudga kelish omillari, 
rivojlanish bosqichlari hamda uning Turkiston ijtimoiy-madaniy hayotiga ta’siri izchil ravishda tahlil qilindi.

Tarixiylik tamoyili asosida jadidchilik harakati XIX asr oxiri va XX asr boshlaridagi siyosiy, iqtisodiy hamda 
madaniy jarayonlar bilan bog‘liq holda o‘rganildi. Bunda Rossiya imperiyasining Turkistondagi mustamlakachilik 
siyosati, mahalliy aholi ma’naviy hayotidagi o‘zgarishlar va yangi usul maktablarining tashkil topish jarayonlari 
tahlil qilindi. Xolislik tamoyili esa jadidlar faoliyatiga biryoqlama yondashuvlardan voz kechib, mavjud ilmiy 
adabiyotlar va tarixiy manbalar asosida obyektiv baho berish imkonini yaratdi.

Qiyosiy-tahliliy metod yordamida jadid ma’rifatparvarlarining ilm-fan, ta’lim, milliy taraqqiyot va ma’navi-
yatga oid qarashlari bugungi O‘zbekistonda amalga oshirilayotgan ma’naviy-ma’rifiy islohotlar bilan taqqos
landi. Xususan, Abdulla Avloniyning tarbiya haqidagi qarashlari, Mahmudxo‘ja Behbudiyning ta’limni moder
nizatsiya qilishga doir g‘oyalari hamda Abdurauf Fitratning milliy taraqqiyot konsepsiyasi zamonaviy taraqqiyot 
strategiyalari bilan qiyosiy tahlil qilindi.

Kontent-tahlil metodi orqali jadidlarning ilmiy, badiiy va publitsistik asarlari o‘rganildi. Jumladan, Behbu
diyning “Padarkush”, Avloniyning “Turkiy guliston yoxud axloq”, Fitratning “Munozara” va “Hind sayyohining 
qissasi” asarlarida ilgari surilgan ma’rifiy va milliy g‘oyalar mazmun jihatidan tahlil qilindi. Shuningdek, tadqiqot 
davomida umumlashtirish va mantiqiy xulosa chiqarish usullaridan foydalanilib, jadidlar merosining tarixiy xotira 
va ma’naviy tiklanishdagi o‘rni yuzasidan ilmiy xulosalar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Jadidlar merosi va tarixiy xotira masalasi

Tarixiy xotira har qanday xalqning milliy o‘zligini saqlab qolish, o‘z tarixidan saboq chiqarish va kelajak 
taraqqiyotini belgilashda muhim omil hisoblanadi. O‘zbekiston mustaqillikka erishgach, uzoq yillar davomida 
soxtalashtirilgan yoki cheklangan tarixiy haqiqatlarni tiklash imkoniyati yuzaga keldi. Ana shunday masalalardan 
biri jadidlar faoliyatini xolis baholash va ularning milliy taraqqiyotdagi o‘rnini qayta tiklash bo‘ldi.

Sovet davrida jadidlarning aksariyati “xalq dushmani”, “millatchi” yoki “aksilinqilobchi” sifatida talqin qilinib, 
ularning asarlari taqiqlangan edi. Mustaqillikdan so‘ng esa ularning hayoti va faoliyatini ilmiy asosda o‘rganish 
uchun keng imkoniyatlar yaratildi. Natijada jadidlar merosi milliy tarixning ajralmas qismi sifatida qayta tiklandi.
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1-jadval: Jadidlar faoliyatining asosiy yo‘nalishlari

Yo‘nalish Asosiy mazmuni Jamiyat taraqqiyotiga ta’siri

Ta’lim Yangi usul maktablari tashkil etish Savodxonlik darajasining oshishi

Matbuot Gazeta va jurnallar nashri Ijtimoiy ongning rivojlanishi

Adabiyot Ma’rifiy asarlar yaratish Milliy tafakkurning shakllanishi

Teatr Ma’rifiy spektakllar sahnalashtirish Madaniy taraqqiyot

Siyosiy qarashlar Milliy uyg‘onish va taraqqiyot g‘oyalari Milliy o‘zlikni anglash

Jadval ma’lumotlari jadidlarning faoliyati faqat ta’lim sohasi bilan cheklanmaganligini, balki jamiyatning 
deyarli barcha sohalarini qamrab olganligini ko‘rsatadi.

Jadidlar merosining ma’naviy tiklanishdagi o‘rni

Jadidlar o‘z faoliyatida ma’naviy taraqqiyot masalasiga alohida e’tibor qaratganlar. Ularning fikricha, millat 
taraqqiyotining asosi ma’rifat va axloqiy barkamollik hisoblanadi. Ayniqsa, Abdulla Avloniy tarbiya masalasini 
millat hayoti uchun hal qiluvchi omil sifatida baholab, “Tarbiya biz uchun yo hayot - yo mamot, yo najot - yo 
halokat masalasidir” degan mashhur fikrni ilgari surgan.

Bugungi kunda ham ushbu g‘oya o‘z ahamiyatini saqlab qolmoqda. Yoshlarda vatanparvarlik, ma’naviy 
immunitet va milliy qadriyatlarga hurmat tuyg‘ularini shakllantirishda jadidlar merosi muhim tarbiyaviy manba 
bo‘lib xizmat qilmoqda.

2-jadval: Jadidlar ilgari surgan asosiy ma’naviy qadriyatlar

Qadriyat Mazmuni

Ma’rifat Ilm-fan orqali taraqqiyotga erishish

Vatanparvarlik Millat va Vatan ravnaqi uchun xizmat qilish

Axloq Shaxsning ma’naviy kamoloti

Taraqqiyot Zamonaviy bilimlarni egallash

Milliy o‘zlik Til, madaniyat va tarixni asrash

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, jadidlarning ma’naviy qadriyatlari bugungi O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasida 
ilgari surilayotgan ustuvor yo‘nalishlar bilan hamohangdir.

Jadidlar qarashlarining zamonaviy ahamiyati

Bugungi globallashuv sharoitida yoshlarning turli yot g‘oyalar ta’siriga tushib qolishining oldini olish, ularda 
mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirish va milliy qadriyatlarga sodiqlik ruhini tarbiyalash muhim vazi-
falardan biri hisoblanadi. Jadidlarning ma’rifatparvarlik g‘oyalari mazkur vazifalarni amalga oshirishda muhim 
nazariy asos bo‘lib xizmat qilmoqda.

Xususan:
•	 ta’lim sifatini oshirish;
•	 xorijiy tillarni o‘rganish;
•	 ilm-fan yutuqlarini egallash;
•	 milliy va umuminsoniy qadriyatlarni uyg‘unlashtirish;
•	 yoshlarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash
kabi masalalar jadidlar tomonidan bundan yuz yildan ortiq vaqt avval ilgari surilgan edi.
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Tadqiqot natijalari

Tadqiqot davomida quyidagi natijalarga erishildi:

3-jadval: Jadidlar merosining zamonaviy ahamiyati

Tadqiqot yo‘nalishi Aniqlangan natija

Tarixiy xotira Jadidlar faoliyatini o‘rganish milliy tarixni xolis baholash imkonini beradi

Ta’lim Zamonaviy ta’lim islohotlari uchun muhim nazariy asos yaratadi

Ma’naviyat Yoshlar ma’naviy tarbiyasida samarali vosita hisoblanadi

Milliy o‘zlik Milliy g‘urur va o‘zlikni anglashni kuchaytiradi

Taraqqiyot Innovatsion rivojlanish g‘oyalarini qo‘llab-quvvatlaydi

Tadqiqot natijalarining umumiy tahlili

O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatdiki, jadidlar merosi nafaqat tarixiy ahamiyatga ega bo‘lgan madaniy 
boylik, balki zamonaviy jamiyat taraqqiyotiga xizmat qiluvchi muhim ma’naviy manba ham hisoblanadi. Jadidlar 
tomonidan ilgari surilgan ma’rifat, milliy uyg‘onish va taraqqiyot g‘oyalari bugungi kunda ham dolzarbligini saqlab 
qolmoqda. Tarixiy xotirani tiklash, milliy o‘zlikni mustahkamlash va ma’naviy tiklanishni ta’minlashda jadidlar 
merosidan samarali foydalanish Yangi O‘zbekiston taraqqiyotining muhim omillaridan biri sifatida namoyon 
bo‘lmoqda.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Jadidchilik harakati XIX asr oxiri va XX asr boshlarida Turkiston ijtimoiy-siyosiy, madaniy hamda ma’naviy 

hayotida yuz bergan eng muhim tarixiy hodisalardan biri hisoblanadi. Jadid ma’rifatparvarlari xalqni ilm-fan, 
ma’rifat va taraqqiyot sari yetaklash, milliy o‘zlikni anglash hamda zamonaviy dunyo bilan hamnafas rivojla-
nish g‘oyalarini ilgari surdilar. Ularning faoliyati nafaqat o‘z davri uchun, balki bugungi kun uchun ham muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, jadidlar merosi tarixiy xotirani tiklashning muhim manbalaridan biri 
hisoblanadi. Chunki jadidlar faoliyatini o‘rganish orqali xalqimizning milliy uyg‘onish yo‘lidagi kurashlari, ma’rifat 
va taraqqiyot sari intilishlari haqida haqqoniy tasavvur hosil qilish mumkin. Mustaqillik yillarida jadidlar mero
sining qayta tiklanishi tarixiy adolatning qaror topishiga, milliy o‘zlik va tarixiy ongning mustahkamlanishiga 
xizmat qildi.

Tahlillar natijasida jadid ma’rifatparvarlarining ilm-ma’rifat, axloqiy tarbiya, vatanparvarlik va milliy taraqqi-
yotga oid qarashlari bugungi Yangi O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasi bilan hamohang ekanligi aniqlandi. 
Xususan, ta’lim tizimini rivojlantirish, yoshlarni har tomonlama barkamol etib tarbiyalash, milliy va umuminsoniy 
qadriyatlarni uyg‘unlashtirish kabi masalalarda jadidlar tomonidan ilgari surilgan g‘oyalar bugungi kunda ham 
o‘z dolzarbligini saqlab qolmoqda.

Tadqiqot davomida jadidlar merosining ma’naviy tiklanish jarayonlaridagi o‘rni ham tahlil qilindi. Natijalar 
shuni ko‘rsatdiki, jadidlar tomonidan ilgari surilgan ma’rifatparvarlik g‘oyalari yosh avlodda mustaqil fikrlash, 
milliy g‘urur, vatanparvarlik va fuqarolik mas’uliyatini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bois 
jadidlar merosi nafaqat tarixiy qadriyat, balki zamonaviy jamiyat ma’naviy taraqqiyotining muhim omili sifatida 
baholanishi lozim.

Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi takliflarni ilgari surish mumkin:

1.	 Jadid ma’rifatparvarlarining asarlarini zamonaviy ilmiy talqin asosida qayta nashr etish va keng 
jamoatchilikka yetkazish zarur.

2.	 Oliy va umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida jadidlar merosini o‘rganishga oid maxsus kurslar hamda o‘quv 
modullarini joriy etish maqsadga muvofiq.

3.	 Jadidlar faoliyatiga oid arxiv hujjatlari va tarixiy manbalarni raqamlashtirish hamda ochiq ilmiy bazalarni 
yaratish lozim.
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4.	 Yoshlar o‘rtasida jadidlar merosini targ‘ib qilishga qaratilgan ilmiy-amaliy konferensiyalar, tanlovlar va 
ma’naviy-ma’rifiy tadbirlarni muntazam tashkil etish tavsiya etiladi.

5.	 Jadidchilik harakatining tarixiy xotira va milliy taraqqiyotdagi o‘rnini o‘rganishga bag‘ishlangan fundamental 
hamda amaliy tadqiqotlarni kengaytirish zarur.

Xulosa qilib aytganda, jadidlar merosi xalqimizning bebaho ma’naviy boyligi bo‘lib, tarixiy xotirani tiklash, 
milliy o‘zlikni anglash va ma’naviy taraqqiyotni ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Jadid ma’rifatpar-
varlari tomonidan ilgari surilgan g‘oyalar bugungi kunda ham o‘z ahamiyatini yo‘qotmagan bo‘lib, ular Yangi 
O‘zbekistonni barpo etish jarayonida muhim ma’naviy va g‘oyaviy manbalardan biri sifatida xizmat qilmoqda.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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